1

Indicação nº. 015/2013 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Walcir Joaquim, por meio deste,
sugere ao Secretário Municipal de Infraestrutura, senhor Airton K.
Anabuki, que sejam instaladas lixeiras no município, principalmente no
Centro e próximo às escolas.

JUSTIFICATIVA

     Justifica-se a indicação como sendo uma forma
de proteção ao meio ambiente, proporcionando aos munícipes um local
adequado para jogarem o lixo, o qual diversas vezes é jogado na via
pública, e consequentemente entopem bueiros e poluem o rio.

Sala das Sessões em 25 de março de 2013.

Walcir Joaquim
Vereador